ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE RETIFICAÇÃO    PROCESSO LICITATÓRIO Nº
97/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2023 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO, torna público que RETIFICA o Processo Licitatório nº 97/2023, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
56/2023, MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, no dia 19 de dezembro de 2023, às 14:00hs, objeto “PREGÃO PRESENCIAL
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE, FUNDOS E
FUNDAÇÃO. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA
ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Onde se lê: 5.
Proposta de Preço (Termo de Referência) 5.1 A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS, EM
CONFORMIDADE COM O MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO,
ENGLOBANDO TODAS AS DESPESAS REFERENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO COM O RESPECTIVO EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PEÇAS, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS E QUAISQUER
OUTRAS DESPESAS E INSUMOS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE OS ITENS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. Leai-
se: 5.1 A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS, EM CONFORMIDADE COM O MODELO DE PROPOSTA
DE PREÇOS, CONTENDO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO, ENGLOBANDO TODAS AS DESPESAS REFERENTES À
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS E QUAISQUER OUTRAS
DESPESAS E INSUMOS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO. Onde se lê: 5.
Proposta de Preço (Termo de Referência) 5.3 O DESCONTO A SER OFERECIDO PELO LICITANTE EM SUA PROPOSTA
DEVERÁ APRESENTAR VALORES COM PREÇO DA MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS QUE
SERÁ COTADA PELO VALOR DE HOMEM/HORA TRABALHADA E AS PEÇAS TERÃO VERBA FIXA. Leai-se: 5.3 O DESCONTO
A SER OFERECIDO PELO LICITANTE EM SUA PROPOSTA DEVERÁ APRESENTAR VALORES COM PREÇO DA MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS QUE SERÁ COTADA PELO VALOR DE HOMEM/HORA TRABALHADA O
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070
Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo Site do Município de Braço do Norte,
https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao Braço do Norte, 05 de Dezembro 2023. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO  PREFEITO MUNICIPAL

https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao